[bookmark: _GoBack]
	Российская Федерация
	Проект

	Республика Хакасия

	Совет депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	от 28 июня 2021 г.
	с. Бея
	№ ___

	О внесении изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Бейский район от 25.06.2007 № 35 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации, Совета депутатов муниципального образования Бейский район, Положения о комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности»

	Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005     № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», в соответствии со статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район

	Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия

	РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Бейский район от 25.06.2007 № 35 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Администрации, Совета депутатов муниципального образования Бейский район, Положения о комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности» изменение, изложив пункт 14 в следующей редакции:
«14. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет:
1) личное заявление;
2) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации, с фотографией;
3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:
копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);
копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);
5) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;
6) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Хакасия.».
2. Направить решение Главе Бейского района И.Н. Стряпкову для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Саянская заря».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию мандатную и по вопросам законности  и правопорядка (Агибалова Л.Г.).

	Председатель
Совета депутатов
Бейского района

Г.М. Котельникова

	Глава Бейского района
	И.Н. Стряпков